[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

22 ноября 2023 г.                           г. Георгиевск                                         № 3791

О Совете по развитию туризма
на территории Георгиевского
муниципального округа
Ставропольского края

В соответствии со статьёй 16.1 Федерального закона от 06 октября  2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 3.3 Федерального закона от 24 ноября 1996 г. № 132-ФЗ «Об основах туристской деятельности в Российской Федерации» администрация Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать при администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края Совет по развитию туризма на территории Георгиевского муниципального округа Ставропольского края и утвердить его в прилагаемом составе.

2. Утвердить прилагаемое положение о Совете по развитию туризма на территории Георгиевского муниципального округа Ставропольского края.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 02 ноября 2021 г. № 3520 «О Совете по развитию туризма на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края Логинову Ю.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава
Георгиевского муниципального округа
Ставропольского края                                                                            А.В.Зайцев

2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Георгиевского муниципального
округа Ставропольского края
от 22 ноября 2023 г. № 3791

СОСТАВ

Совета по развитию туризма на территории Георгиевского
муниципального округа Ставропольского края

	Логинова Юлия
Владимировна
	заместитель главы администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, председатель Совета

	Умеренко Светлана
Вячеславовна

	начальник управления культуры и туризма администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, заместитель председателя Совета

	Усова Ангелина
Александровна
	специалист I категории  управления культуры и туризма администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, секретарь Совета

Члены Совета:

	Айрапетян Артем
Викторович
	директор муниципального учреждения дополнительного образования Центра туризма, экологии и краеведения

	Дезгоева Елена
Ильинична
	начальник управления экономического развития и торговли администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	Ильичева Наталия
Владимировна
	директор государственного бюджетного учреждения культуры Ставропольского края «Георгиевский историко-краеведческий музей» (по согласованию)

	Инджиев Артур
Александрович
	депутат Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, председатель постоянной комиссии по вопросам экономического развития и муниципальной собственности Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края (по согласованию)

	Кондрахин Владимир Николаевич
	исполняющий обязанности директора Георгиевского муниципального унитарного предприятия  «Гостиница «Юбилейная»

	Мурашкина Анжела
Ивановна
	директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Георгиевская централизованная клубная система»

	Терникова Марина
Сергеевна
	председатель комитета по физической культуре и спорту администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

____

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Георгиевского муниципального
округа Ставропольского края
от 22 ноября 2023 г. № 3791

ПОЛОЖЕНИЕ

о Совете по развитию туризма на территории
Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

I. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет компетенцию, порядок формирования и порядок деятельности Совета по развитию туризма на территории Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, созданного при администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края (далее – Совет, округ, администрация округа).
2. Совет является постоянно действующим совещательно-координационным органом, обеспечивающим взаимодействие администрации округа с организациями сферы туризма и услуг гостиничного обслуживания, торговли, общественного питания, а также иными организациями, предоставляющими туристские товары и услуги.
3. Решения, принимаемые Советом, носят рекомендательный характер.
4. Совет содействует туристской деятельности и создает благоприятные условия для ее развития, определяет и поддерживает приоритетные направления туризма на территории округа.
5. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации и законодательством Ставропольского края и муниципальными правовыми актами округа, а также настоящим Положением.

II. Основные цели, задачи и функции Совета

6. Целью деятельности Совета является координация основных направлений становления и развития сферы туризма на территории округа.
7. Основными задачами Совета являются:
1) определение приоритетных направлений туристской деятельности на территории округа;
2) формирование положительного имиджа округа и организация активного продвижения туристского потенциала округа;
3) развитие и вывод на качественно новый уровень инфраструктур сферы туризма и развлечений;
4) развитие приоритетных для округа видов туризма и туристских кластеров;
5) развитие кадрового потенциала сферы санаторно-курортного и туристского комплексов округа;
6) подготовка предложений по совершенствованию приоритетных направлений развития сферы туризма;
7) содействие инвестированию средств на развитие туристической индустрии на территории округа.
8. Для достижения поставленной цели и в соответствии с вышеперечисленными задачами Совет осуществляет следующие функции:
1) обеспечивает взаимодействие администрации округа и субъектов туристической деятельности;
2) формирует аналитические и информационные материалы о положении дел в сфере туризма и проблемах, препятствующих развитию туристической деятельности в округе;
3) участвует в подготовке проектов постановлений и распоряжений администрации   округа по вопросам, входящим в компетенцию Совета;
4) участвует в разработке программ и планов развития туризма на территории округа;
5) содействует в организации и проведении мероприятий (конференций, семинаров-совещаний, «круглых столов», конкурсов, ярмарок, выставок и пр.) по вопросам развития туризма на территории округа.

III. Права Совета

9. Совет для осуществления возложенных на него задач и в соответствии с вышеперечисленными функциями имеет право:
1) приглашать на свои заседания экспертов в определенной области, руководителей организаций, не входящих в состав Совета, по вопросам развития туристической индустрии на территории округа;
2) заслушивать на своих заседаниях представителей администрации округа, учреждений и организаций округа по вопросам, относящимся к компетенции Совета;
3) рассматривать инициативы граждан по вопросам развития сферы туризма;
4) для достижения целей и задач, стоящих перед Советом, предпринимать иные действия, не запрещенные законодательством Российской Федерации и законодательством Ставропольского края.

IV. Структура и порядок работы Совета

10. Состав Совета утверждается постановлением администрации округа и состоит из председателя Совета, его заместителя, секретаря Совета и членов Совета.
11. Председателем Совета является заместитель главы администрации округа.
Председатель Совета осуществляет общее руководство деятельностью Совета, утверждает планы работы Совета, созывает заседания и председательствует на них, дает поручения членам Совета, подписывает от имени Совета все документы, связанные с его деятельностью.
В отсутствие председателя Совета или по его поручению обязанности председателя Совета исполняет заместитель председателя Совета.
12. Секретарь Совета:
1) информирует членов Совета о месте и времени проведения очередного заседания Совета, обеспечивает их необходимыми справочными и информационными материалами;
2) обеспечивает подготовку материалов к заседанию Совета;
3) ведет протокол заседания Совета;
4) осуществляет иные функции по обеспечению деятельности Совета.
13. Члены Совета вносят предложения по плану работы Совета, повестке дня его заседаний и порядку обсуждения вопросов, участвуют в подготовке материалов к заседаниям Совета, а также к проектам его решений.
Члены Совета принимают участие в его работе на общественных началах.
14. Совет осуществляет свою деятельность в соответствии с утверждаемым на заседании Совета годовым планом работы.
15. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие.
16. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствуют более половины членов Совета.
17. Члены Совета участвуют в его работе лично.
18. Решение Совета считается принятым, если за него проголосовало большинство присутствующих, оформляется протоколом, который подписывается председателем Совета, а также секретарем Совета.
На основании решений Совета могут быть подготовлены рекомендации, резолюции, обращения, заявления.
19. Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета осуществляет управление культуры и туризма администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края.

___